
Proposta Numero: DEL-823-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fornitura ex art. 63, comma 2, lettera b), n. 2) ai sensi del d. lgs. n. 50/2016 di spaziatore 
antibiotato monouso sterile per la S.C. di Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero “San 
Pio da Pietrelcina” di Castellaneta CIG Z5D3A77325

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

·con nota del 13.03.2023, acquisita al protocollo generale al n. 0045641 del 13.03.2023, il
Responsabile della S. C. di Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero “Sn Pio da
Pietrelcina” di Castellaneta ha richiesto motivatamente, per intervento di sospetta infezione
di  protesi  spalla  sinistra,  l’acquisto  urgente  di  spaziatore  antibiotato  SpaceFlex  della
Limacorporate  non preformato  e  adatto  alla  miscelazione  con antibiotico  specifico,  per
customizzare il trattamento, con rinforzo in titanio per una migliore resistenza e con design
modulare per una migliore adattabilità dell’impianto al caso specifico, già utilizzato nei PP
OO di Martina Franca e del POC,  non presente nell’accordo quadro corrente relativo alle
medesime forniture specialistiche;

· la Direzione Medica di Presidio ha espresso parere favorevole alla fornitura;

·ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1189 del 25/08/2015, con
lettera d’invito prot. n.0046395  del  14/03/2023 ex art. 63 comma 2 lettera b n. 2) del D.
Lgs n.50/2016 è stata richiesta, unitamente al DGUE ed alle schede tecniche, quotazione
prezzo dello spaziatore alla ditta Limacorporate spa di , che cura in esclusiva per l’Italia la
distribuzione  e commercializzazione degli spaziatori SpaceFlex della ditta G21 srl  di San
Possidonio (MO) , come da dichiarazione del legale rappresentante  del 16.03.23, acquisita
agli atti d’ufficio;

·la ditta, in data 16.03.2023, ha fatto pervenire offerta inclusiva della fornitura di:

Spaziatori  SpaceFlex   Shoulder,  spaziatori  modulari  per  spalla,varie  misure,  tra  cui
scegliere quello da impiantare ad € 2.100,00 cad, oltre IVA 22%

con, in omaggio, cemento osseo e strumentario monouso occorrente per l’impianto;

VERIFICATI gli atti della procedura;



DATO ATTO che trattasi di materiale necessario per l’effettuazione di intervento chirurgico da
parte dell’equipe di Ortopedia e Traumatologia del Presidio Ospedaliero “San Pio” di Castellaneta;
 
PRESO  ATTO  che  si  procede  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  anziché  con  determinazione
dirigenziale pur essendo la spesa totale inferiore ai cinquemila euro oltre IVA,  poiché la relativa voce di
conto economico “Protesi impiantabili attive” è in extra budget;

VISTI il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e gli atti della procedura;

RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura dei prodotti richiesti per
intervento chirurgico di espianto di protesi mobilizzata settica da parte dell’equipe di Ortopedia e
Traumatologia del Presidio Ospedaliero “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta della Asl Taranto in
favore della ditta Limacorporate SpA;

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

L’Istruttore
Collaboratore Amm.vo Prof.Le
(Rag. Edoardo Marchi)

Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.
(Dott. Massimo Mancini)

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- di prendere atto, per tutto quanto in premessa ed in narrativa del presente atto che si ha qui per
richiamato  per  essere  specificamente  approvato,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per
l’affidamento ex art. 63 comma 2, lettera b), n. 2) del d. lgs. n. 50/2016 per intervento chirurgico di
espianto  di  protesi  mobilizzata  da  parte  dell’equipe  di  Ortopedia  e  Traumatologia  del  Presidio
Ospedaliero “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta della Asl Taranto CIG Z5D3A77325;

- di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura in favore della ditta Limacorporate SpA di
Villanova di San Daniele del Friuli, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito
e nell’offerta economica, al prezzo complessivo di € 2.100,00 , oltre IVA 22%, per la fornitura di n.
n. 1 spaziatore antibiotato SpaceFlex Shoulder, spaziatore modulare per spalla;
-  di dare atto che  la  spesa complessiva  per  la  fornitura derivante  dal  presente provvedimento
ammonta ad € 2.562,00 (in lettere duemilacinquecentosessantadue/00 ), inclusa IVA 22% ;
-  di  registrare la  somma  complessiva  di  €  2.562,00,  inclusa  IVA 22%,  sul  budget  del  conto
economico 700.100.0005601 “Protesi impiantabili attive” del Bilancio 2023;
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 3, comma 26,
della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


